
UCHWAŁA NR LXXVII/538/2024 
RADY GMINY WIŃSKO 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad i trybu postępowania przy udzielaniu i rozliczaniu dotacji 
celowej na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Wińsko 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 7 ust 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                                       
o samorządzie gminnym (t. j. Dz .U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) i art. 403  ust. 4 pkt 1 lit. a i b ustawy       z dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 54 ) Rada Gminy Wińsko uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Postanawia się zmienić § 10 załącznika do uchwały nr VI/46/2019 Rady  Gminy Wińsko z dnia             
27 lutego 2019 r. w sprawie ustalenia zasad i trybu postępowania przy udzielaniu i rozliczaniu dotacji celowej na 
dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Wińsko nadając mu następujące 
brzmienie: 

„Wysokość udzielanej dotacji wynosi: 

1) w przypadku budynku mieszkalnego jednorodzinnego – 80 % poniesionych, kwalifikowanych kosztów 
całego zadania, jednak nie więcej niż 2 500,00 zł ( słownie: dwa tysiące pięćset złotych ), 

2) w przypadku budynku mieszkalnego wielorodzinnego – 80 % poniesionych, kwalifikowanych kosztów 
całego zadania, jednak nie więcej niż  3 000,00 zł   ( słownie: trzy tysiące złotych ).”. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Regina Hukiewicz 

 

Id: 30F72C6B-9E9B-49EC-88F0-7044C99879C6. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie art.403 ustawy z dnia 29 października 2010 Prawo Ochrony Środowiska   (t.j. Dz. U. 
2024 poz.54) finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej, może polegać na udzielaniu 
dotacji celowej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
z budżetu gminy na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji. Możliwość 
dofinansowania inwestycji polegających na budowie przydomowej oczyszczalni ścieków cieszy się 
przy tym dużym zainteresowaniem członków wspólnoty samorządowej jaką jest Gmina Wińsko. 
Przeciętnie w każdym roku wniosek o dofinansowanie składa ok. 20 osób.  
W miejscu tym zaznaczyć należy, że podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione zwiększeniem 
dofinansowania, a to w przypadku domów jednorodzinnych do kwoty 2.500,00zł, natomiast w 
przypadku wielorodzinnych do kwoty 3.000,00zł. Kwota dofinansowania została zwiększona w 
związku z podwyższonymi kosztami materiałów budowlanych i usług niezbędnych do wykonania 
przydomowej oczyszczalni ścieków.  
Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 
 

Id: 30F72C6B-9E9B-49EC-88F0-7044C99879C6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXVII/538/2024 RADY GMINY WIŃSKO z dnia 31 stycznia 2024 r.
	§ 1
	zm. pkt 1 w § 1
	zm. pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


